Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 174/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a construção
do calçamento na área pública, em
toda extensão das ruas Cosmópolis
e Bragança Paulista, no bairro São
Joaquim

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
construção do calçamento em área pública na extensão, das ruas Cosmópolis
e Bragança Paulista.

Justificativa:

Este vereador vem sendo procurado por munícipes residentes
das referidas ruas, solicitando essa providencia, pois, segundo eles os locais
possuem pavimentação, porém não têm calçamento, trazendo incomodo e
risco na saúde para os moradores, com aparecimentos de bichos peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2022.

                                                     JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2R1Z0G1W7U1B9Z7
		2022-01-26T14:32:41-0300